
AKTUALIZACE INFORMACÍ K PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK A PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM 

Digitalizace přijímacího řízení 

Základní principy 

 Možnost podat až 5 přihlášek (3 obory bez talentových zkoušek, dva s TZ) 

 Možnost podání přihlášky elektronicky, hybridně, nebo klasicky (papírově) 

 Digitální přihlašovací systém 

 Důležitá je prioritizace škol – seřazení podle preferencí 

 Uchazeč může konat vždy dvě JPZ (jednotné přijímací zkoušky) – i když má zvolený jeden obor s maturitou a 

druhý i třetí bez 

 Většina uchazečů bude umístěna již po prvním kole řízení 

Způsob podání přihlášky 

1. Plně elektronicky prostřednictvím systému 

2. Hybridně (vyplnění v systému, ale zaslání běžným způsobem, bez příloh) 

3. Klasický tiskopis a přílohy v prostých kopiích 

Přílohy:  Prospěch, úspěchy, lékařská prohlídka, úlevy pro žáky se SVP – Poradna – scan či foto 

Termín podání přihlášky pro všechny obory:  1. 2. – 20. 2. 2025  

Možnost změn v systému do 20. 2. 2025 

Po odeslání přihlášky Vám bude doručena pozvánka s místem konání JPZ (vybere systém) 

Škola posílá pozvánku minimálně 14 dní předem 

1. kolo JPZ 11.4.2025 a 14.4.2025 (náhradní termíny 29. a 30.4.2025) 

Talentové zkoušky a školní přijímací zkoušky – 15.3. – 23.4.2025 (náhradní 24.4. – 5.5.2025) 

12. -14.5.2025 – Nahlížení do spisu 

15.5.2025 – Výsledky JPZ v systému i ve škole (WEB) 

Vyhlášení podmínek přijímacího řízení u jednotlivých škol do 31. 1. 2025 – WEB 

JPZ z Čj a M, lepší ze dvou pokusů se počítá, škola musí přihlížet minimálně ze 60% na JPZ, zbytek jsou body za 

prospěch, úspěchy 

Školní přijímací zkouška, talentová zkouška – může být navíc, každá škola si určuje sama 

Termín školní zkoušky a talentové zkoušky musí být vyhlášen nejméně 14 dní předem, ale bude v rozmezí 15. 3. – 23. 

4. 2025 

2 termíny těchto zkoušek, alespoň jeden nekoliduje s JPZ 

Náhradní termín talentovek a školních přijímacích zkoušek 24. 4. – 5. 5.2025 

Pozvánka pro náhradní termín nejméně 7 dní předem 

 



Vyhodnocení 

CERMAT zveřejní škole výsledky JPZ 15. 5. 2025 

Ředitel zadá seznam uchazečů a označení jejich pořadí 

Uchazeči nesmí sdílet stejné pořadí 

Systém dle výsledků a prioritizace vytvoří seznam přijatých 

Uchazeč je přijat vždy jen do jednoho oboru dle své priority 

Ředitel provede kontrolu a potvrdí výsledky 

Seznam s pořadím a vyhodnocením každého kritéria u všech uchazečů předá do systému 

Odvolání do 3 dnů – jen kvůli chybě ve vyhodnocení, nebo protest na průběh zkoušky 

Škola si nemá možnost nechat volná místa pro odvolání 

V případě úspěšného odvolání zůstává uchazeč přijat i v jiném oboru do kterého byl případně přijat 

Zveřejnění výsledků 

Zveřejnění v systému a ve škole na přístupném místě 

Rozhodnutí se nevydává ani u nepřijatých uchazečů 

Zveřejněním se má rozhodnutí za oznámené 

Ve škole jsou výsledky zveřejněny nejméně 15 dní 

V systému jsou výsledky zveřejněny do 20. 2. násl. roku 

2. kolo 

Účastnit se může pouze uchazeč, který konal JPZ v 1. kole a nebyl přijat nebo se přijetí vzdal 

Výsledek JPZ je povinně součástí hodnocení v 2. kole 

Termíny jsou pevně stanoveny, podmínky jako v 1. kole 

Termín může být vyhlášen – do 19. 5. 2025 

Termín podání přihlášky – do 24. 5. 2025 (3+2 obory) 

Termín školní a talentové zkoušky pro 2.kolo: 8. – 12. 6. 2025 

1 řádný termín, náhradní termín se nekoná 

Pozvánka nejméně 7 dní předem 

Nahlížení do spisu – 19. - 23.6.2025 

Výsledky budou škole zveřejněny 24. 6. 2024 

3. kolo 

Jen pro nepřijaté v 1. a 2.kole nebo pro ty, kteří se přijetí vzdali nebo se vůbec nehlásili 

Kritéria a termíny v kompetenci ředitele 

Možnost vyhlásit i po začátku školního roku 

Přihláška pouze v listinné podobě – pošta, osobně, dat. schránka 

Počet přihlášek neomezen 

Výsledek JPZ nemusí být zohledněn 

Výsledky se povinně nezveřejňují 

Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se doručí dle domluvy 

Uchazeč do 7 dnů potvrdí úmysl se vzdělávat v daném oboru 

 

 


